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ÖZ

Amaç: Çalışmamızda, Doğu Anadolu bölgesindeki kronik 
gastrit tanılı hastalarda Helicobacter pylori (HP) prevelansı 
ile cinsiyet, ABO kan grupları ve Rhesus Faktör (Rh) arasın-
daki ilişkiyi değerlendirmeyi amaçladık.

Gereç ve Yöntem: Hastanemiz polikliniklerine üst gastrointes-
tinel sistem (GİS) yakınmaları ile başvuran ve üst GİS endos-
kopisi endikasyonu konularak gastroskopi yapılan kronik 
gastritli 175 hasta çalışmamıza dâhil edildi. Hasta dosyaları 
retrospektif tarandı. Dosya kayıtlarından yaş, cinsiyet, ABO 
kan grupları, Rh faktör pozitifliği, sigara kullanımı, endoskopi 
bulguları ve bu özelliklerin HP pozitifliği ile ilişkisi incelendi. 

Bulgular: Çalışmaya dâhil edilen 175 hastanın 79’u kadın 
(%45,1), 96’sı erkekti (%54,9). Hastaların yaş ortalaması 
32,42±12 (14-77) idi. Çalışmadaki hastaların kan grubu dağı-
lımı incelendiğinde, 78 hastanın (%44,6) A kan grubu, 32 
hastanın (%18,3) B kan grubu, 12 hastanın (%6,9) AB kan 
grubu ve 53 hastanın (%30,2) ise O kan grubuna sahip olduğu 
görüldü. Hastaların 157’si (%89,7) Rh pozitif, 18’i (%10,3) Rh 
negatifti. Hastalarda HP pozitiflik oranı %76,6 olarak saptan-
dı. HP pozitifliği ile A, B, O kan grupları ve Rh faktörü pozitif-
liği arasında istatistiksel anlamlı bir ilişki saptanmazken, AB 
kan grubuna sahip hastalarda HP pozitifliğinin daha az oldu-
ğu görüldü (p: 0,008). Hastaların 53’ünde (%30,3) duedonal 
ülser (DÜ) saptandı. DÜ saptanan 53 hastanın 47’sinde 
(%88,6) HP pozitif olarak saptandı (p:0,013).

Tartışma ve Sonuç: HP infeksiyonu prevelansı, cinsiyet, ABO 
kan grubu, Rh faktör pozitifliği ve sigara kullanımı ile değiş-
memekle birlikte, AB kan grubuna sahip bireylerde HP infeksi-
yonuna yatkınlık daha nadirdir. 

Anahtar kelimeler: helikobakter pilori, gastroskopi, ABO kan 
grupları, Rh faktör

ABSTRACT

Introduction: We aimed to evaluate the relationship between 
the prevalence of Helicobacter pylori and sex, ABO blood 
groups, Rhesus factor in patients with diagnosis of chronic 
gastritis living in the Eastern Anatolian Region of Turkey loca-
lized patients.

Material and Methods: A total of 175  patients who had been 
diagnosed as chronic gastritis from several clinics in Sarıkamış 
State Hospital between March 2012 and June 2014, were inc-
luded in our retrospective study. Patients’ data including  age, 
sex, ABO blood groups, RH factor, tobacco use, endoscopic 
findings and relationships between these features and HP posi-
tivity were analyzed.

Results: Of all patients, 45.1% (n=79) were female, 54.9% 
(n=96) were male. The mean age was 32.42±12 (14-77) years. 
The distribution of blood groups among patients were as fol-
lows: A (44.6%), B (18.3%), AB (8.9%), and O (30.3%),    
Hundred and fifty-seven (89.7%) patients had  Rh positive,and 
18 (10.3%) Rh-negative blood groups. Results showed that 
76.6% of the patients were seropositive for HP. A statistical 
significant correlation was not found between HP seropositi-
vity and blood groups. However  HP seropositivity was seen in 
a fewer patients with AB blood group (p:0.008). In 53 (30.3%) 
patients duodenal ulcer was detected, 47 (88.6%) of them were 
HP seropositive (p:0.013).

Discussion and Conclusion: The prevalence of HP does not 
change with A, B, O blood groups, Rh Factor positivity and 
tobacco use but patients with AB blood group are rarely 
succeptible to enfected with HP.

Keywords: helicobacter pylori, gastroscopy, ABO blood gro-
ups, Rh factor

tolga beyin onayından sonra gk’dan düzeltmeler geldi, farklılığı o 
yüzden.
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GİRİŞ

Helicobacter pylori (HP), gastrik mukozaya invaze 
olmadan mukus altında kolonize olan, spiralli, 4-6 
flajellalı, hareketli ve mikro-aerofilik ortamda 37°C’de 
üreyebilen, Gram negatif bir basildir. Özellikle geliş-
mekte olan ülkelerde HP prevelansı %85-90’lara kadar 
çıkmaktadır (1). Bakteri bol miktarda üreaz üretir. 
Enzimin gastrik mukozada ortaya çıkarılması HP 
infeksiyonunun bulunduğunu gösterir (2,3).

Bazı çalışmalarda (4,5), HP ve kan grupları arasında 
ilişki saptanmazken, son yıllarda yapılan bazı çalış-
malarda, HP’nin mide epiteline yerleşmesinde O kan 
grubunda diğer kan gruplarına göre daha fazla yat-
kınlık olduğu bildirilmiştir (6,7).

Çalışmamızda, üst gastrointestinal (GİS) sistem 
yakınmları ile başvurup, endikasyon dâhilinde gast-
roskopi yapılan ve gastroskopik biyopsi sonuçları 
kronik gastrit olarak saptanan hastalarda HP pozitif-
liği ile cinsiyet, ABO kan grupları ve Rhesus (Rh) 
faktör arasındaki ilişkiyi saptamayı amaçladık.

GEREÇ ve YÖNTEm

Retrospektif planlanan çalışmamızda, Mart 2012 ve 
Haziran 2014 tarihleri arasında hastanemiz genel 
cerrahi ve iç hastalıkları polikliniklerine üst gastroin-
testinal sistem yakınmaları ile başvurup, bilgilendiril-
miş gönüllü onay formu alındıktan sonra gastroskopi 
yapılan 900 hastanın dosyası geriye dönük olarak 
incelendi. Kan grubu bilgileri daha önceden hastane 
veri sisteminde tespit edilen ve patoloji sonuçlarında 
kronik gastrit tespit edilen 175 hasta çalışmaya dâhil 
edildi. Anamnez bilgileri, endoskopi bulguları ve 
patolojik tanılar kaydedildi. Endoskopi işlemi tek 
hekim ve endoskopi ekibi tarafından yapılmış olup, 
biyopsiler 3-4 cm’lik peripilorik alandan alınmıştır. 
HP pozitifliği patolojik olarak saptandı. Hastaların 
gastroskopileri Fujinon HD 4400 marka endoskop ile 
gerçekleştirildi. Tüm hastaların işlemleri anestezi 
altında yapıldı.

İstatistiksel analiz

Çalışmamızın verileri SPSS (versiyon 15.0, SPSS 
Inc., Chicago, IL, USA) programına yüklenerek veri-
lerin değerlendirilmesinde iki ortalama arasındaki 

farkın önemlilik testi, Mann-Whitney U testi, ki-kare 
testi, Kruskal-Wallis ve korelasyon analizi kullanıldı. 
Verilerimiz tablolarda aritmik ortalama, birey sayısı 
ve yüzdesi şeklinde belirtildi.

BulGulAR

Çalışmaya dâhil edilen 175 hastanın 79’u kadın 
(%45,1), 96’sı erkekti (%54,9). Hastaların yaş ortala-
ması 32,4±12 (14-72) idi. Çalışmadaki hastaların kan 
gruplarının dağılımı incelendiğinde, 78 hastanın 
(%44,6) A kan grubu, 32 hastanın (%18,3) B kan 
grubu, 12 hastanın (%6,9) AB kan grubu ve 53 hasta-
nın (%30,3) ise O kan grubuna sahip olduğu gözlen-
di. Hastaların 157’si (%89,7) Rh pozitif, 18’i (%10,3) 
Rh negatifti.

Hastalarda HP pozitiflik oranı %76,6 olarak saptandı. 
Cinsiyet ile HP pozitifliği arasında anlamlı bir ilişki 
saptanmadı (p>0,05). Kan grupları ile HP pozitifliği 
arasındaki ilişki Tablo 1’de açıklanmakla birlikte, AB 
kan grubuna sahip hastalarda HP pozitifliğinin daha 
az olduğu görüldü (p:0,008) (Tablo 1). HP varlığı ile 
Rh faktör arasında anlamlı bir ilişki saptanmadı 
(p>0,05). 

Yüz beş hasta (%60) sigara kullanıcısıyken, 70 hasta 
(%40) sigara kullanmamaktaydı. Sigara kullanımı ile 
HP arasında anlamlı bir ilişki saptanmadı (p>0.05). 

Hastaların 53’ünde (%30,3) doedonal ülser saptan-
dı. Duedonal ülser saptanan 53 hastanın 47’sinde 
(%88,6) HP pozitif olarak saptandı (p:0,013). Yüz 
yetmiş beş hastanın 137’sinin (%78,3) biopsilerinin 
patolojik incelemelerinde, 1., 2. veya 3. derece akti-
vasyon saptandı. HP ile aktivasyon varlığı arasında-
ki ilişki incelendiğinde, HP pozitifliği saptanan 134 
hastanın 124’ünde (%92,5) aktivasyon saptandı 
(p<0.001).

Tablo 1.  Kan grupları ile HP arası ilişki.

Kan Grubu

A
B
AB
0

Toplam

Pozitif

16 (%20,5)
  7  (%21,9)
  7  (%58,3)
11 (%20,8)

41 (%23,4)

Negatif

  62 (%79,5)
  25 (%78,1)
    5 (%41,7)
  42 (%79,2)

134 (%76,6)

Toplam

  78
  32
  12
  53

175

P değeri

0,263
0,511
0,008
0,366
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TARTIŞmA ve SONuÇ

HP’nin mide mukozasındaki prevelansı ve insidansı 
da gelişmişlik oranlarına ve yaşa göre farklılıklar 
göstermektedir. Gelişmekte olan ülkelerde %60-85 
arasında değişen prevelans oranları görülmektedir 
(8-10). Türkiye’nin de gelişmekte olan ülkeler arasında 
olduğunu düşünürsek, bizim çalışmamızda da litera-
türe benzer olarak HP görülme oranı %76,6 olarak 
saptanmıştır. 

Literatürde, birçok çalışmada, çalışmamıza benzer 
olarak HP seropozitifliğinin kadınlarda ve erkekler-
de benzer olduğu bulunmuştur (11,12). Milorad ve 
ark.’nın (13) yaptığı HP infeksiyonunun cinsiyet, 
ABO kan grupları ve Rh faktör ile ilişkisinin araştı-
rıldığı çalışmada gruplar arasında istatistiksel olarak 
anlamlı farklılık saptanmamıştır. Çalışmamızda da 
cinsiyet ve Rh faktör ile HP pozitifliği arasında 
anlamlı bir farklılık saptanmasa da, AB kan grubuna 
ait hasta alt grubunun HP infeksiyonuna daha az 
yatkın olduğunu saptadık. Bu sonuç istatistiksel 
olarak anlamlıydı. Fakat AB kan grubuna sahip 
hasta sayısının az olmasının çalışmamızın zayıf 
yönü olarak sonucu etkileyebileceğini düşünmekte-
yiz.

Mana ve ark.’nın (14), infeksiyonun epidemiyolojisi ve 
risk faktörleri üzerine yaptıkları çalışmada, sigara ve 
alkol ile hastalık prevelansı arasında anlamlı bir ilişki 
saptanmamıştır. Benzer şekilde bizim çalışmamızda da 
alkol tüketimi ve sigara kullanımı ile HP infeksiyonu 
arasında anlamlı bir ilişki saptanmamıştır.

HP infeksiyonu sırasında mide pH’sı 4,5’e kadar 
yükselmektedir. Yüksek pH, midede bakteriler ve 
metabolitlerin artışına izin vermektedir. Bu metabo-
litler içerisinde nitrat ve nitritler bulunmaktadır. 
Çeşitli gıdalarla alınan aminler ve amidler, bu nit-
ratlarla birleşerek karsinojen nitrozaminlerin ve 
nitrik oksit radikalleri gibi N-nitrozo bileşiklerini 
oluşturmaları, doku hasarı riskini arttırmaktadır. 
Sipponen ve ark.’nın (15) yapmış oldukları çalışma-
da, HP gastriti olan hastalarda peptik ülser görülme 
sıklığının normal popülasyona göre 10 kat daha 
fazla olduğu bildirilmiştir. Biz de çalışmamızda 
peptik ülserin HP pozitif hastalarda istatistiksel ola-
rak anlamlı bir şekilde daha fazla görüldüğünü sap-
tadık.

HP ve üreaz, gastrik mukozada nötrofil aktivasyonu-
nu uyarmaktadır. Bu da HP infeksiyonunda aktivas-
yon düzeyinin yüksek olduğunu desteklemektedir (16). 
Çalışmamızda da benzer şekilde HP infeksiyonunda 
aktivasyon oranının anlamlı olarak yüksek olduğunu 
gözlenmiştir.

Konu hakkında ülkemizde de çeşitli bölgeleri içeren 
bazı yayınlar mevcuttur. Şanlıurfa bölgesinde 243 
hastanın dâhil edildiği bir çalışmada, HP pozitifliği 
çalışmamızla uyumlu olarak %75,3 olarak saptanır-
ken, HP prevelansı yüksek iken, peptik ülser hastalı-
ğının seyrek olduğu ortaya çıkartılmıştır (17). Ankara 
Hastanesi deneyimine bakıldığında ise HP prevelansı 
%49,5 ile daha düşük seviyede olduğu aynı zamanda 
cinsiyet, medeni durum, ABO kan grupları, sigara 
alışkanlığı, vücut kitle endeksi, evde evcil hayvan 
varlığı, ailede başka kimsede mide rahatsızlığı olup 
olmaması ile HP pozitifliği arasında istatistiksel 
anlamlı ilişki saptanmazken, öğrenim durumu arasın-
da istatistiksel anlamlılık olduğu gözlenmiştir (18).

Sonuç olarak çalışmamızda, HP infeksiyonu preve-
lansı cinsiyet, A kan grubu, B kan grubu, O kan 
grubu, Rh faktör pozitifliği ve sigara kullanımı ile 
değişmemekle birlikte, AB kan grubuna sahip birey-
lerde HP infeksiyonuna yatkınlık daha az olmaktadır. 
Çalışmamızın, Doğu Anadolu bölgesi verilerine ışık 
tutabileceğini düşünmekle birlikte, hasta sayısının 
azlığı, bölgenin sosyoekonomik ve eğitim durumu-
nun düşüklüğü nedeniyle anamnez yetersizliği ve 
hızlı üreaz testinin sınırlamaları nedeniyle daha ileri 
çalışmalara gereksinim duyulduğu aşikardır. 

Teşekkür

Gastroskopi işlemlerinin yapılması ve hasta verileri-
nin derlenmesinde katkıları olan hemşire Zehra 
Yalçın ve Özge Önder’e teşekkür ederiz.
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